

Số: 155/GM-UBND

Cần Thơ, ngày 09 tháng 02 năm 2026

GIẤY MỜI

**Về việc mời đi thăm, chúc mừng năm mới 2026 một số doanh nghiệp
tiêu biểu đang hoạt động trên địa bàn thành phố Cần Thơ**

Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ Nguyễn Văn Hòa tổ chức đi thăm, chúc mừng năm mới 2026 một số doanh nghiệp tiêu biểu đang hoạt động trên địa bàn thành phố Cần Thơ (theo Kế hoạch số 66/KH-UBND ngày 07/02/2026 của Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ).

❖ **Thời gian:** Vào lúc 13 giờ, ngày 11 tháng 02 năm 2026 (thứ Tư).

❖ **Địa điểm tập trung:** Tại Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ (Số 02 đường Hòa Bình, phường Ninh Kiều, thành phố Cần Thơ) (Giao Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ bố trí xe).

Trân trọng kính mời thành phần tham dự:

- Các đồng chí Thành viên Đoàn số 2 (theo Kế hoạch số 66/KH-UBND ngày 07/02/2026 của Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ);

- Phóng viên Báo và Phát thanh, Truyền hình thành phố Cần Thơ.

(Giao Sở Tài chính xây dựng cụ thể Chương trình đi thăm, chúc mừng năm mới 2026 Đoàn số 2 và thông báo cho các Đơn vị mà Đoàn đến thăm).

Đề nghị các đồng chí đến dự theo thời gian và địa điểm nêu trên./.

Nơi nhận:

- PCT. NVH;
- Thành phần thư mời;
- Phòng: KT, HCTC, QTTV;
- Lưu: VT.

**TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG**



Nguyễn Quốc Cường

KẾ HOẠCH

Tổ chức Đoàn đến thăm, chúc mừng năm mới 2026 một số doanh nghiệp tiêu biểu đang hoạt động trên địa bàn thành phố Cần Thơ

Nhằm tăng cường mối quan hệ gắn bó, phối hợp giữa Chính quyền thành phố với cộng đồng doanh nghiệp; kịp thời ghi nhận, động viên những đóng góp quan trọng của doanh nghiệp đối với tăng trưởng kinh tế, giải quyết việc làm và bảo đảm an sinh xã hội trên địa bàn thành phố, Ủy ban nhân dân thành phố ban hành Kế hoạch tổ chức Đoàn đến thăm và chúc mừng năm mới 2026 một số doanh nghiệp tiêu biểu đang hoạt động trên địa bàn thành phố Cần Thơ, cụ thể như sau:

1. Mục đích

- Thăm hỏi, chúc mừng năm mới 2026; ghi nhận, động viên các doanh nghiệp tiếp tục đồng hành cùng thành phố trong phát triển kinh tế - xã hội của thành phố.

- Nắm bắt tình hình hoạt động sản xuất, kinh doanh, kịp thời lắng nghe tâm tư, nguyện vọng, kiến nghị của doanh nghiệp nhằm tháo gỡ khó khăn, vướng mắc.

2. Thời gian dự kiến: dự kiến từ ngày 09 đến ngày 13 tháng 02 năm 2026 (thời gian cụ thể do Trưởng đoàn quyết định).

3. Thành phần Đoàn: (đính kèm danh sách doanh nghiệp).

4. Địa điểm: tại trụ sở của các doanh nghiệp.

5. Nội dung chương trình làm việc

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
- Thông tin một số kết quả nổi bật về tình hình kinh tế - xã hội năm 2025 của thành phố;

- Phát biểu ý kiến của doanh nghiệp, các cơ quan, đơn vị;

- Phát biểu ý kiến và chúc mừng năm mới 2026 của Lãnh đạo thành phố.

- Kết thúc - chụp ảnh lưu niệm.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố:

- Xin ý kiến đồng chí Trưởng đoàn về lịch trình của Đoàn; phối hợp với Sở Tài chính thông báo các thành viên trong Đoàn và các doanh nghiệp về thời gian Đoàn đến

- Phối hợp với Sở Tài chính và các cơ quan, đơn vị chuẩn bị hậu cần.

2. Sở Tài chính

- Phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố thực hiện công tác lễ tân, hậu cần.

- Sở Tài chính thông báo các thành viên trong Đoàn và các doanh nghiệp về thời gian Đoàn đến và dẫn chương trình.

3. Các sở, ban ngành thành phố: căn cứ Kế hoạch, cử đại diện lãnh đạo cơ quan, đơn vị tham gia Đoàn theo lịch trình.

4. Đề nghị Báo và Phát thanh, Truyền hình thành phố Cần Thơ cử 01 (một) phóng viên tham gia đoàn để lấy hình ảnh và đưa tin.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Đoàn đến thăm và chúc mừng năm mới 2026 đối với một số doanh nghiệp tiêu biểu đang hoạt động trên địa bàn thành phố Cần Thơ. Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị các cơ quan, đơn vị phản ánh kịp thời về Sở Tài chính tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân thành phố xem xét, giải quyết.

Nơi nhận:

- CT, PCT UBND thành phố (1);
- Sở, ban, ngành thành phố;
- Thuế thành phố Cần Thơ;
- BQL các KCX và CN Cần Thơ;
- UBND xã, phường;
- Báo và Phát thanh, Truyền hình thành phố;
- VP. UBND thành phố (2H,3B);
- Lưu: VT.HN.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**



Trương Cảnh Tuyên

DANH SÁCH DOANH NGHIỆP
LÃNH ĐẠO UBND THÀNH PHỐ ĐỀN THÂM, CHỨC TẾT NGUYỄN ĐÁN BÌNH NGỘ 1



STT	DOANH NGHIỆP	ĐỊA CHỈ	ĐÓNG GÓP NỔI BẬT	THÀNH PHẦN ĐOÀN
ĐOÀN SỐ 1				
1	CÔNG TY CỔ PHẦN NÔNG NGHIỆP CÔNG NGHỆ CAO TRUNG AN	Số 649A, Quốc Lộ 91, KV Qui Thạnh 1, phường Thuận Hưng	Doanh nghiệp kinh doanh gạo lâu năm trên địa bàn thành phố, đang giải quyết việc làm cho 110 lao động, doanh thu năm 2025 đạt 1.610 tỷ đồng, kim ngạch xuất khẩu đạt 5,4 triệu USD và nộp ngân sách 7 tỷ đồng	<p>* Thành phần:</p> <p>1/ Ông Trương Cảnh Tuyên, Phó Bí thư Thành ủy Cần Thơ, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố.</p> <p>2/ Ông Lê Công Lý, Ủy viên ban Thường vụ Thành ủy, Trưởng ban Ban Quản lý các khu chế xuất và công nghiệp Cần Thơ.</p> <p>3/ Ông Nguyễn Trọng Sơn, Chánh Văn phòng UBND thành phố.</p> <p>4/ Ông Lê Thanh Tâm, Giám đốc Sở Tài chính.</p> <p>5/ Ông Phan Tiến Lân, Trưởng Thuế thành phố Cần Thơ.</p>
2	CÔNG TY TNHH HIỆP TÀI	Số 116, Quốc lộ 91, KV Thới Thạnh 1, phường Thốt Nốt	Là doanh nghiệp kinh doanh gạo lâu năm trên địa bàn thành phố, đang giải quyết việc làm cho 90 lao động, kim ngạch xuất khẩu đạt 25,07 triệu USD và nộp ngân sách 161,5 tỷ đồng	
3	CÔNG TY CỔ PHẦN VSIP CẦN THƠ	Ấp Vĩnh Qui, Xã Vĩnh Trinh	Doanh nghiệp kinh doanh hạ tầng khu công nghiệp có quy mô lớn nhất thành phố, hiện đang giải quyết việc làm cho 250 lao động, doanh thu năm 2025 đạt 836,1 tỷ đồng, nộp ngân sách đạt 1,9 tỷ đồng	
4	CÀNG HÀNG KHÔNG QUỐC TẾ CẦN THƠ		Doanh nghiệp khai thác cảng hàng không duy nhất của cả khu vực, doanh nghiệp hiện đang giải quyết việc làm cho 155 lao động, năm 2025 doanh thu đạt 127 tỷ đồng và nộp ngân sách đạt 5,9 tỷ đồng	

ĐOÀN SỐ 2				
1	CÔNG TY TNHH LẠC TỶ II	Lô B1, B2, Khu Công nghiệp Tân Phú Thạnh - giai đoạn 1, xã Thạnh Xuân	Doanh nghiệp hoạt động lĩnh vực may mặc (giày, dép) đang giải quyết việc làm cho 12.777 lao động. Trong năm 2025, doanh thu đạt 8.637 tỷ đồng, lợi nhuận đạt 21 tỷ đồng và nộp ngân sách 94 tỷ đồng	<p>* Thành phần:</p> <p>1/ Ông Nguyễn Văn Hòa, Thành ủy viên, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố.</p> <p>2/ Bà Phạm Thị Phương, Ủy viên ban Thường vụ Thành ủy, Giám đốc Sở Nội vụ.</p> <p>3/ Ông Mai Văn Tân, Thành ủy viên, Giám đốc Sở Xây dựng.</p> <p>4/ Ông Nguyễn Thanh Hải, Phó Giám đốc Sở Tài chính.</p> <p>5/ Ông Trần Minh Thụ Phó Chánh Văn phòng UBND Thành phố.</p> <p>6/ Ông Phạm Duy Tín, Phó Trưởng ban Ban quản lý các khu Chế xuất và Công nghiệp Cần Thơ.</p>
2	CÔNG TY TRÁCH NHIỆM HỮU HẠN KING GROUP	Km 2087+550, Quốc lộ 1A, xã Thạnh Hòa	Doanh nghiệp hoạt động trong lĩnh vực in ấn, công ty đang giải quyết việc làm cho 450 lao động, doanh thu năm 2025 đạt 741 tỷ đồng, dự kiến lợi nhuận đạt 46 tỷ và nộp ngân sách 24,9 tỷ đồng	
3	CÔNG TY TRÁCH NHIỆM HỮU HẠN MTV THE FRUIT REPUBLIC CẦN THỐ	B15-1, đường 1A, Khu công nghiệp Hưng Phú 1, phường Hưng Phú	Doanh nghiệp có vốn đầu tư nước ngoài hoạt động lĩnh vực chế biến nông sản, đang giải quyết việc làm cho 130 lao động, doanh thu năm 2025 đạt 778 tỷ đồng, kim ngạch xuất khẩu đạt 10,07 triệu USD, nộp ngân sách 19 tỷ đồng	
4	CÔNG TY TRÁCH NHIỆM HỮU HẠN WILMAR AGRO VIỆT NAM	Khu công nghiệp Hưng Phú 1, phường Hưng Phú	Doanh nghiệp có vốn đầu tư nước ngoài hoạt động lĩnh vực chế biến dầu ăn các loại, đang giải quyết việc làm cho 293 lao động, doanh thu năm 2025 đạt 2,013 tỷ đồng, kim ngạch xuất khẩu đạt 28,5 triệu USD, nộp ngân sách 61,2 tỷ đồng	
5	CÔNG TY TNHH TKG TAE KWANG CẦN THỐ	KCN Hưng Phú 2, Phường Hưng Phú	Doanh nghiệp có vốn đầu tư nước ngoài hoạt động trong lĩnh vực may mặc (sản xuất giày, dép) đang giải quyết việc làm cho 17.965 lao động, trong năm 2025, doanh thu đạt 15.863 tỷ đồng, nộp ngân sách khoảng 60 tỷ đồng	

ĐOÀN SỐ 3				
1	CÔNG TY CỔ PHẦN MAY TÂY ĐỒ	Số 73, Mậu Thân, phường Cái Khế	Doanh nghiệp hoạt động lĩnh vực may mặc, với số lao động hiện tại vào khoảng 1.200 người. Năm 2025, nộp Ngân sách 17,5 tỷ đồng	<p>* Thành phần:</p> <p>1/ Ông Vương Quốc Nam, Thành ủy viên, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố.</p> <p>2/ Ông Trần Quốc Hà, Giám đốc Chi nhánh Ngân hàng Nhà nước Việt Nam khu vực 14.</p> <p>3/ Ông Hà Vũ Sơn, Giám đốc Sở Công Thương.</p> <p>4/ Ông Nguyễn Thanh Hải, Phó Giám đốc Sở Tài chính.</p> <p>5/ Bà Nguyễn Thị Thanh Thúy, Phó Chánh Văn phòng UBND thành phố.</p> <p>6/ Ông Võ Quốc Hùng, Phó Trưởng ban Ban Quản lý các khu chế xuất và công nghiệp Cần Thơ.</p>
2	CÔNG TY CỔ PHẦN DƯỢC HẬU GIANG	Số 288 Bis, Nguyễn Văn Cừ, phường Cái Khế	Doanh nghiệp hoạt động lĩnh vực sản xuất dược phẩm với số lao động hiện có hơn 2.800 lao động, trong năm 2025, kim ngạch xuất khẩu đạt 4,95 triệu USD, nộp ngân sách đạt 25,4 tỷ đồng	
3	TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 2 - CÔNG TY CỔ PHẦN	Số 01, Lê Hồng Phong, phường Thới An Đông	Một trong số ít tổng công ty hoạt động trên địa bàn thành phố với 827 lao động, năm 2025 nộp ngân sách 5,6 tỷ đồng	
4	CÔNG TY TNHH THÉP TÂY ĐỒ	Lô 45A, KCN Trà Nóc 1, phường Thới An Đông,	Doanh nghiệp hoạt động kinh doanh thép, trong năm 2025 doanh thu đạt 6.155 tỷ đồng, kim ngạch xuất khẩu đạt 55,22 triệu USD, lợi nhuận đạt 27,2 tỷ đồng và nộp ngân sách 5,4 tỷ đồng.	

ĐOÀN SỐ 4		
1	CÔNG TY CỔ PHẦN THỦY SẢN SÓC TRĂNG	Số 220, đường Võ Văn Kiệt, phường Sóc Trăng
2	CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ VÀ PHÁT TRIỂN ĐÔ THỊ DẦU KHÍ CÙU LONG	Số 02 Lô KTM06, đường số 6, Khu đô thị 5A, phường Phú Lợi
3	KHU DU LỊCH CÁN THỜ ECO RESORT	Km7+, QL61C, ấp Nhon Thuận, xã Nhon Ái

<p>* Thành phần:</p> <p>1/ Ông Nguyễn Văn Khởi, Thành ủy viên, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố.</p> <p>2/ Ông Nguyễn Văn Bảy, Thành ủy viên, Giám đốc Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch.</p> <p>3/ Ông Nguyễn Thanh Hai, Phó Chánh Văn phòng UBND Thành phố.</p> <p>4/ Ông Nguyễn Tấn Nhơn, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường.</p> <p>5/ Ông Huỳnh Thanh Sử, Phó Giám đốc Sở Công Thương.</p> <p>6/ Bà Nguyễn Thị Liễu, Phó Trưởng ban Ban quản lý các khu Chế xuất và Công nghiệp Cần Thơ.</p>	<p>Doanh nghiệp chế biến thủy sản, đang giải quyết việc làm cho 100 lao động, năm 2025 kim ngạch xuất khẩu đạt 252,5 triệu USD, nộp ngân sách 20,7 tỷ đồng</p> <p>Doanh nghiệp hoạt động lĩnh vực bất động, sản, xây dựng năm 2025 nộp ngân sách đạt 36 tỷ đồng</p> <p>Khu du lịch nổi tiếng trên địa bàn thành phố, đang giải quyết việc làm cho trên 100 lao động</p>
--	---

ĐOÀN SỐ 5

1	NGÂN HÀNG THƯƠNG MẠI CỔ PHẦN NGOÀI THƯƠNG VIỆT NAM, CHI NHÁNH CẦN THƠ (VIETCOMBANK)	Số 03-05-07 Hòa Bình, phường Ninh Kiều	<p>* Thành phần:</p> <p>1/ Bà Nguyễn Thị Ngọc Diệp, Thành ủy viên, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố.</p> <p>2/ Ông Trần Ngọc Hùng, Thành ủy viên, Phó Trưởng ban thường trực Ban quản lý các khu Chế xuất và Công nghiệp Cần Thơ.</p> <p>3/ Bà Hoàng Thị Thanh Thủy, Phó Giám đốc Sở Công Thương.</p> <p>4/ Bà Nguyễn Thị Xuân Điện, Phó Chánh Văn phòng UBND Thành phố.</p> <p>5/ Ông Nguyễn Văn Thử, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường.</p>
2	NGÂN HÀNG THƯƠNG MẠI CỔ PHẦN CÔNG THƯƠNG VIỆT NAM, CHI NHÁNH CẦN THƠ (VIETINBANK)	Số 59 - 59A, Phan Đình Phùng, phường Kiều	Chi nhánh ngân hàng có hoạt động an sinh xã hội hàng năm, năm 2025 doanh thu đạt 832 tỷ, nộp ngân sách 9 tỷ
3	QUỸ ĐẦU TƯ PHÁT TRIỂN THÀNH PHỐ	Số 24-26 đường Lý Thái Tổ, KDC Hưng Phú 1, phường Hưng Phú	Một trong những Quỹ tài chính ngoài ngân sách hoạt động theo mô hình doanh nghiệp thực hiện đầu tư kết cấu hạ tầng kinh tế - xã hội, trong năm 2025, doanh thu đạt 148,7 tỷ đồng, lợi nhuận đạt 15,7 tỷ đồng và nộp ngân sách 14,3 tỷ đồng

ĐOÀN SỐ 6				
1	CÔNG TY CỔ PHẦN MAY NHÀ BÈ - HẬU GIANG	Cụm công nghiệp - Tiểu thủ công nghiệp, phường Vị Thanh	Doanh nghiệp hoạt động trong lĩnh vực may mặc, đang giải quyết việc làm cho 300 lao động. Trong năm 2025, doanh thu đạt 303,1 tỷ đồng, nộp ngân sách 8,2 tỷ đồng	<p>* Thành phần:</p> <p>1/ Ông Trần Chí Hùng, Thành ủy viên, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố.</p> <p>2/ Ông Ngô Thái Chân, Thành ủy viên, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường.</p> <p>3/ Ông Lê Thành Thanh, Phó Giám đốc Sở Công Thương.</p> <p>4/ Ông Nguyễn Văn Bền, Phó Giám đốc Sở Tài chính.</p> <p>5/ Ông Võ Hoài Hận, Phó Chánh Văn phòng UBND thành phố.</p>
2	CÔNG TY TNHH UNIPAX VỊ THANH	Lô A13- A17, cụm công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp Vị Thanh, phường Vị Thanh	Doanh nghiệp may mặc, đang giải quyết việc làm cho 1.955 lao động, trong năm 2025 nộp ngân sách 6,7 tỷ đồng	
3	CÔNG TY CỔ PHẦN WESTFOOD HẬU GIANG	Khu Công nghiệp Sông Hậu - Giai đoạn 1, xã Châu Thành	Doanh nghiệp chế biến nông sản, năm 2025 kim ngạch xuất khẩu đạt 7,84 triệu USD, nộp ngân sách 2 tỷ đồng	
4	CÔNG TY CP THUY SÁN MINH PHÚ - HẬU GIANG	Khu Công nghiệp Sông Hậu - Giai đoạn 1, xã Châu Thành	Doanh nghiệp chế biến thủy sản, đang giải quyết việc làm cho 5,200 lao động, năm 2025 kim ngạch xuất khẩu đạt 259,65 triệu USD, nộp ngân sách 3,6 tỷ đồng	

KẾ HOẠCH

Tổ chức Đoàn đến thăm, chúc mừng năm mới 2026 một số doanh nghiệp tiêu biểu đang hoạt động trên địa bàn thành phố Cần Thơ

Nhằm tăng cường mối quan hệ gắn bó, phối hợp giữa Chính quyền thành phố với cộng đồng doanh nghiệp; kịp thời ghi nhận, động viên những đóng góp quan trọng của doanh nghiệp đối với tăng trưởng kinh tế, giải quyết việc làm và bảo đảm an sinh xã hội trên địa bàn thành phố, Ủy ban nhân dân thành phố ban hành Kế hoạch tổ chức Đoàn đến thăm và chúc mừng năm mới 2026 một số doanh nghiệp tiêu biểu đang hoạt động trên địa bàn thành phố Cần Thơ, cụ thể như sau:

1. Mục đích

- Thăm hỏi, chúc mừng năm mới 2026; ghi nhận, động viên các doanh nghiệp tiếp tục đồng hành cùng thành phố trong phát triển kinh tế - xã hội của thành phố.

- Nắm bắt tình hình hoạt động sản xuất, kinh doanh, kịp thời lắng nghe tâm tư, nguyện vọng, kiến nghị của doanh nghiệp nhằm tháo gỡ khó khăn, vướng mắc.

2. Thời gian dự kiến: dự kiến từ ngày 09 đến ngày 13 tháng 02 năm 2026 (thời gian cụ thể do Trưởng đoàn quyết định).

3. Thành phần Đoàn: (đính kèm danh sách doanh nghiệp).

4. Địa điểm: tại trụ sở của các doanh nghiệp.

5. Nội dung chương trình làm việc

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
- Thông tin một số kết quả nổi bật về tình hình kinh tế - xã hội năm 2025 của thành phố;
- Phát biểu ý kiến của doanh nghiệp, các cơ quan, đơn vị;
- Phát biểu ý kiến và chúc mừng năm mới 2026 của Lãnh đạo thành phố.
- Kết thúc - chụp ảnh lưu niệm.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố:

- Xin ý kiến đồng chí Trưởng đoàn về lịch trình của Đoàn; phối hợp với Sở Tài chính thông báo các thành viên trong Đoàn và các doanh nghiệp về thời gian Đoàn đến

- Phối hợp với Sở Tài chính và các cơ quan, đơn vị chuẩn bị hậu cần.

2. Sở Tài chính

- Phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố thực hiện công tác lễ tân, hậu cần.

- Sở Tài chính thông báo các thành viên trong Đoàn và các doanh nghiệp về thời gian Đoàn đến và dẫn chương trình.

3. Các sở, ban ngành thành phố: căn cứ Kế hoạch, cử đại diện lãnh đạo cơ quan, đơn vị tham gia Đoàn theo lịch trình.

4. Đề nghị Báo và Phát thanh, Truyền hình thành phố Cần Thơ cử 01 (một) phóng viên tham gia đoàn để lấy hình ảnh và đưa tin.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Đoàn đến thăm và chúc mừng năm mới 2026 đối với một số doanh nghiệp tiêu biểu đang hoạt động trên địa bàn thành phố Cần Thơ. Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị các cơ quan, đơn vị phản ánh kịp thời về Sở Tài chính tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân thành phố xem xét, giải quyết.

Nơi nhận:

- CT, PCT UBND thành phố (1);
- Sở, ban, ngành thành phố;
- Thuế thành phố Cần Thơ;
- BQL các KCX và CN Cần Thơ;
- UBND xã, phường;
- Báo và Phát thanh, Truyền hình thành phố;
- VP. UBND thành phố (2H,3B);
- Lưu: VT.HN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH



Trương Cảnh Tuyên

DANH SÁCH DOANH NGHIỆP
LÃNH ĐẠO UBND THÀNH PHỐ ĐỀN THÂM, CHỨC TẾT NGUYỄN ĐÀN BÌNH NGỘ



STT	DOANH NGHIỆP	ĐỊA CHỈ	ĐÓNG GÓP NỔI BẬT	THÀNH PHẦN ĐOÀN
ĐOÀN SỐ 1				
1	CÔNG TY CỔ PHẦN NÔNG NGHIỆP CÔNG NGHỆ CAO TRUNG AN	Số 649A, Quốc Lộ 91, KV Qui Thanh 1, phường Thuận Hưng	Doanh nghiệp kinh doanh gạo lâu năm trên địa bàn thành phố, đang giải quyết việc làm cho 110 lao động, doanh thu năm 2025 đạt 1.610 tỷ đồng, kim ngạch xuất khẩu đạt 5,4 triệu USD và nộp ngân sách 7 tỷ đồng	<p>* Thành phần:</p> <p>1/ Ông Trương Cảnh Tuyên, Phó Bí thư Thành ủy Cần Thơ, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố.</p> <p>2/ Ông Lê Công Lý, Ủy viên ban Thường vụ Thành ủy, Trưởng ban Ban Quản lý các khu chế xuất và công nghiệp Cần Thơ.</p> <p>3/ Ông Nguyễn Trọng Sơn, Chánh Văn phòng UBND thành phố.</p> <p>4/ Ông Lê Thanh Tâm, Giám đốc Sở Tài chính.</p> <p>5/ Ông Phan Tiến Lân, Trưởng Thuế thành phố Cần Thơ.</p>
2	CÔNG TY TNHH HIỆP TÀI	Số 116, Quốc lộ 91, KV Thới Thạnh 1, phường Thốt Nốt	Là doanh nghiệp kinh doanh gạo lâu năm trên địa bàn thành phố, đang giải quyết việc làm cho 90 lao động, kim ngạch xuất khẩu đạt 25,07 triệu USD và nộp ngân sách 161,5 tỷ đồng	
3	CÔNG TY CỔ PHẦN VSIP CẦN THƠ	Ấp Vĩnh Qui, Xã Vĩnh Trinh	Doanh nghiệp kinh doanh hạ tầng khu công nghiệp có quy mô lớn nhất thành phố, hiện đang giải quyết việc làm cho 250 lao động, doanh thu năm 2025 đạt 836,1 tỷ đồng, nộp ngân sách đạt 1,9 tỷ đồng	
4	CÀNG HÀNG QUỐC TẾ CẦN THƠ		Doanh nghiệp khai thác cảng hàng không duy nhất của cả khu vực, doanh nghiệp hiện đang giải quyết việc làm cho 155 lao động, năm 2025 doanh thu đạt 127 tỷ đồng và nộp ngân sách đạt 5,9 tỷ đồng	

ĐOÀN SỐ 2	
1	<p>CÔNG TY TNHH LẠC TỶ II</p> <p>Lô B1, B2, Khu Công nghiệp Tân Phú Thạnh - giai đoạn 1, xã Thạnh Xuân</p>
2	<p>CÔNG TY TRÁCH NHIỆM HỮU HẠN KING GROUP</p> <p>Km 2087+550, Quốc lộ 1A, xã Thạnh Hòa</p>
3	<p>CÔNG TY TRÁCH NHIỆM HỮU HẠN MTV THE FRUIT REPUBLIC CẦN THƠ</p> <p>B15-1, đường 1A, Khu công nghiệp Hưng Phú 1, phường Hưng Phú</p>
4	<p>CÔNG TY TRÁCH NHIỆM HỮU HẠN WILMAR AGRO VIỆT NAM</p> <p>Khu công nghiệp Hưng Phú 1, phường Hưng Phú</p>
5	<p>CÔNG TY TNHH TKG TAE KWANG CẦN THƠ</p> <p>KCN Hưng Phú 2, Phường Hưng Phú</p>

<p>Doanh nghiệp hoạt động lĩnh vực may mặc (giày, dép) đang giải quyết việc làm cho 12.777 lao động. Trong năm 2025, doanh thu đạt 8.637 tỷ đồng, lợi nhuận đạt 21 tỷ đồng và nộp ngân sách 94 tỷ đồng</p> <p>Doanh nghiệp hoạt động trong lĩnh vực in ấn, công ty đang giải quyết việc làm cho 450 lao động, doanh thu năm 2025 đạt 741 tỷ đồng, dự kiến lợi nhuận đạt 46 tỷ và nộp ngân sách 24,9 tỷ đồng</p> <p>Doanh nghiệp có vốn đầu tư nước ngoài hoạt động lĩnh vực chế biến nông sản, đang giải quyết việc làm cho 130 lao động, doanh thu năm 2025 đạt 778 tỷ đồng, kim ngạch xuất khẩu đạt 10,07 triệu USD, nộp ngân sách 19 tỷ đồng</p> <p>Doanh nghiệp có vốn đầu tư nước ngoài hoạt động lĩnh vực chế biến dầu ăn các loại, đang giải quyết việc làm cho 293 lao động, doanh thu năm 2025 đạt 2,013 tỷ đồng, kim ngạch xuất khẩu đạt 28,5 triệu USD, nộp ngân sách 61,2 tỷ đồng</p> <p>Doanh nghiệp có vốn đầu tư nước ngoài hoạt động trong lĩnh vực may mặc (sản xuất giày, dép) đang giải quyết việc làm cho 17.965 lao động, trong năm 2025, doanh thu đạt 15.863 tỷ đồng, nộp ngân sách khoảng 60 tỷ đồng</p>	<p>* Thành phần:</p> <p>1/ Ông Nguyễn Văn Hòa, Thành ủy viên, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố.</p> <p>2/ Bà Phạm Thị Phương, Ủy viên ban Thường vụ Thành ủy, Giám đốc Sở Nội vụ.</p> <p>3/ Ông Mai Văn Tân, Thành ủy viên, Giám đốc Sở Xây dựng.</p> <p>4/ Ông Nguyễn Thanh Hải, Phó Giám đốc Sở Tài chính.</p> <p>5/ Ông Trần Minh Thụ Phó Chánh Văn phòng UBND Thành phố.</p> <p>6/ Ông Phạm Duy Tín, Phó Trưởng ban Ban quản lý các khu Chế xuất và Công nghiệp Cần Thơ.</p>
--	---

ĐOÀN SỐ 3				
1	CÔNG TY CỔ PHẦN MAY TÂY ĐỒ	Số 73, Mậu Thân, phường Cái Khế	Doanh nghiệp hoạt động lĩnh vực may mặc, với số lao động hiện tại vào khoảng 1.200 người. Năm 2025, nợ Ngân sách 17,5 tỷ đồng	<p>* Thành phần:</p> <p>1/ Ông Vương Quốc Nam, Thành ủy viên, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố.</p> <p>2/ Ông Trần Quốc Hà, Giám đốc Chi nhánh Ngân hàng Nhà nước Việt Nam khu vực 14.</p> <p>3/ Ông Hà Vũ Sơn, Giám đốc Sở Công Thương.</p> <p>4/ Ông Nguyễn Thanh Hải, Phó Giám đốc Sở Tài chính.</p> <p>5/ Bà Nguyễn Thị Thanh Thúy, Phó Chánh Văn phòng UBND thành phố.</p> <p>6/ Ông Võ Quốc Hùng, Phó Trưởng ban Ban Quản lý các khu chế xuất và công nghiệp Cần Thơ.</p>
2	CÔNG TY CỔ PHẦN DƯỢC HẬU GIANG	Số 288 Bis, Nguyễn Văn Cừ, phường Cái Khế	Doanh nghiệp hoạt động lĩnh vực sản xuất dược phẩm với số lao động hiện có hơn 2.800 lao động, trong năm 2025, kim ngạch xuất khẩu đạt 4,95 triệu USD, nợ ngân sách đạt 25,4 tỷ đồng	
3	TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 2 - CÔNG TY CỔ PHẦN	Số 01, Lê Hồng Phong, phường Thới An Đông	Một trong số ít tổng công ty hoạt động trên địa bàn thành phố với 827 lao động, năm 2025 nợ ngân sách 5,6 tỷ đồng	
4	CÔNG TY TNHH THÉP TÂY ĐỒ	Lô 45A, KCN Trà Nóc 1, phường Thới An Đông,	Doanh nghiệp hoạt động kinh doanh thép, trong năm 2025 doanh thu đạt 6.155 tỷ đồng, kim ngạch xuất khẩu đạt 55,22 triệu USD, lợi nhuận đạt 27.2 tỷ đồng và nợ ngân sách 5,4 tỷ đồng.	

ĐOÀN SỐ 4				
1	CÔNG TY CỔ PHẦN THỦY SẢN SÓC TRĂNG	Số 220, đường Võ Văn Kiệt, phường Sóc Trăng	Doanh nghiệp chế biến thủy sản, đang giải quyết việc làm cho 100 lao động, năm 2025 kim ngạch xuất khẩu đạt 252,5 triệu USD, nộp ngân sách 20,7 tỷ đồng	<p>* Thành phần:</p> <p>1/ Ông Nguyễn Văn Khởi, Thành ủy viên, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố.</p> <p>2/ Ông Nguyễn Văn Bảy, Thành ủy viên, Giám đốc Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch.</p> <p>3/ Ông Nguyễn Thanh Hai, Phó Chánh Văn phòng UBND Thành phố.</p> <p>4/ Ông Nguyễn Tấn Nhơn, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường.</p> <p>5/ Ông Huỳnh Thanh Sừ, Phó Giám đốc Sở Công Thương.</p> <p>6/ Bà Nguyễn Thị Liễu, Phó Trưởng ban Ban quản lý các khu Chế xuất và Công nghiệp Cần Thơ.</p>
2	CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ VÀ PHÁT TRIỂN ĐÔ THỊ DẦU KHÍ CỬU LONG	Số 02 Lô KTM06, đường số 6, Khu đô thị 5A, phường Phú Lợi	Doanh nghiệp hoạt động lĩnh vực bất động, sản, xây dựng năm 2025 nộp ngân sách đạt 36 tỷ đồng	
3	KHU DU LỊCH CẦN THƠ ECO RESORT	Km7+, QL61C, ấp Nhơn Thuận, xã Nhơn Ái	Khu du lịch nổi tiếng trên địa bàn thành phố, đang giải quyết việc làm cho trên 100 lao động	

ĐOÀN SỐ 5

1	<p>NGÂN HÀNG THƯƠNG MẠI CỔ PHẦN NGOẠI THƯƠNG VIỆT NAM, CHI NHÁNH CẦN THƠ (VIETCOMBANK)</p>	<p>Số 03-05-07 Hòa Bình, phường Ninh Kiều</p> <p>Chi nhánh ngân hàng có hoạt động an sinh xã hội hàng năm, năm 2025 doanh thu đạt 1.386 tỷ, nợ ngân sách 16 tỷ</p>	<p>* Thành phần:</p> <p>1/ Bà Nguyễn Thị Ngọc Diệp, Thành ủy viên, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố.</p> <p>2/ Ông Trần Ngọc Hùng, Thành ủy viên, Phó Trưởng ban thường trực Ban quản lý các khu Chế xuất và Công nghiệp Cần Thơ.</p> <p>3/ Bà Hoàng Thị Thanh Thủy, Phó Giám đốc Sở Công Thương.</p> <p>4/ Bà Nguyễn Thị Xuân Điện, Phó Chánh Văn phòng UBND Thành phố.</p> <p>5/ Ông Nguyễn Văn Thù, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường.</p>
2	<p>NGÂN HÀNG THƯƠNG MẠI CỔ PHẦN CÔNG THƯƠNG VIỆT NAM, CHI NHÁNH CẦN THƠ (VIETINBANK)</p>	<p>Số 59 - 59A, Phan Đình Phùng, phường Kiều Ninh</p> <p>Chi nhánh ngân hàng có hoạt động an sinh xã hội hàng năm, năm 2025 doanh thu đạt 832 tỷ, nợ ngân sách 9 tỷ</p>	
3	<p>QUỸ ĐẦU TƯ PHÁT TRIỂN THÀNH PHỐ</p>	<p>Số 24-26 đường Lý Thái Tổ, KDC Hưng Phú 1, phường Hưng Phú</p> <p>Một trong những Quỹ tài chính ngoài ngân sách hoạt động theo mô hình doanh nghiệp thực hiện đầu tư kết cấu hạ tầng kinh tế - xã hội, trong năm 2025, doanh thu đạt 148,7 tỷ đồng, lợi nhuận đạt 15,7 tỷ đồng và nợ ngân sách 14,3 tỷ đồng</p>	

ĐOÀN SỐ 6			
1	CÔNG TY CỔ PHẦN MAY NHÀ BÈ - HẬU GIANG	Cụm công nghiệp - Tiêu thụ công nghiệp, phường Vị Thanh	Doanh nghiệp hoạt động trong lĩnh vực may mặc, đang giải quyết việc làm cho 300 lao động. Trong năm 2025, doanh thu đạt 303,1 tỷ đồng, nộp ngân sách 8,2 tỷ đồng
2	CÔNG TY TNHH UNIPAX VỊ THANH	Lô A13- A17, cụm công nghiệp, tiêu thụ công nghiệp Vị Thanh, phường Vị Thanh	Doanh nghiệp may mặc, đang giải quyết việc làm cho 1.955 lao động, trong năm 2025 nộp ngân sách 6,7 tỷ đồng
3	CÔNG TY CỔ PHẦN WESTFOOD HẬU GIANG	Khu Công nghiệp Sông Hậu - Giai đoạn 1, xã Châu Thành	Doanh nghiệp chế biến nông sản, năm 2025 kim ngạch xuất khẩu đạt 7,84 triệu USD, nộp ngân sách 2 tỷ đồng
4	CÔNG TY CP THÙY SẢN MINH PHÚ - HẬU GIANG	Khu Công nghiệp Sông Hậu - Giai đoạn 1, xã Châu Thành	Doanh nghiệp chế biến thủy sản, đang giải quyết việc làm cho 5,200 lao động, năm 2025 kim ngạch xuất khẩu đạt 259,65 triệu USD, nộp ngân sách 3,6 tỷ đồng

* Thành phần:

1/ Ông Trần Chí Hùng, Thành ủy viên, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố.

2/ Ông Ngô Thái Chân, Thành ủy viên, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường.

3/ Ông Lê Thành Thanh, Phó Giám đốc Sở Công Thương.

4/ Ông Nguyễn Văn Bền, Phó Giám đốc Sở Tài chính.

5/ Ông Võ Hoài Hận, Phó Chánh Văn phòng UBND thành phố.